
АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

11 декабря 2023 г. 956

г. Астравец, Гродзенекая вобл. г. Островец, Гродненская обл.
Об определении перечней мест размещения 
нестационарных торговых объектов,
нестационарных объектов общественного питания, 
маршрутов движения передвижных торговых 
объектов, передвижных объектов общественного 
питания

На основании пункта 2 статьи 12 Закона Республики Беларусь 
от 8 января 2014 г. № 128-3 «О государственном регулировании торговли 
и общественного питания в Республике Беларусь», пункта 3 Положения о 
перечнях мест размещения нестационарных торговых объектов, 
нестационарных объектов общественного питания, летних площадок 
(продолжений залов), маршрутов движения передвижных торговых 
объектов, передвижных объектов общественного питания, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня 
2021 г. № 331, Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Островецкого района:
1.1. перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, 

маршрутов движения передвижных торговых объектов согласно 
приложению 1;

1.2. перечень мест размещения нестационарных объектов 
общественного питания, марптрутов движения передвижных объектов 
общественного питания согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу решения Островецкого районного 
исполнительного комитета:'

от 29 декабря 2014 г. № 729 «Об утверждении перечней мест 
размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 
объектов общественного питания на территории Островецкого района»;

от 27 марта 2020 г. № 218 «Об изменении решения Островецкого 
районного исполнительного комитета от 29 декабря 2014 г. № 729».

\

Заместитель председателя

Управляющий делами

П.В.Милешко

Н.В.Баницевич
ГОУ» ?П «ЛТ». 2022, з. 1106, т. 2000. а4.



Приложение 1 
к решению
Островецкого районного 
исполнительного комитета 
■// . / ^ .2023 № Ш

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения нестационарных торговых 
объектов, маршрутов движения передвижных 
торговых объектов

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

город Островец, улица Аэродромная, вблизи 
остановочного пункта «Аэродромная»

киоск продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

город Островец, улица Аэродромная, вблизи дома 
№21

киоск продовольственные 
товары (табачные 

изделия)

круглогодично 1

город Островец, улица Володарского,
на остановочном пункте общественного транспорта
«Береговая»

киоск продовольственные 
товары (табачные 

изделия)

круглогодично 1

город Островец, улица Володарского, возле здания 
№ 28

киоск продовольственные 
товары (табачные 

изделия)

круглогодично 1



2

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

город Островец, улица Володарского, возле дома 
№21

киоск непродовольственные 
товары (печатные 

издания)

круглогодично 1

город Островец, улица Володарского, возле дома 
№ 47А

киоск непродовольственные 
товары (печатные 

издания)

круглогодично 1

город Островец, улица Володарского, возле дома 
№ 29

палатка продовольственные 
товары (овощи и 

фрукты)

апрель-ноябрь 1

город Островец, улица Карла Маркса, возле здания 
№ 1, со стороны мест для торговли физическими 
лицами

автомагазин продовольственные 
товары (живая рыба 

прудовая)

сентябрь -  май 1

город Островец, улица Карла Маркса, возле здания 
№ 1, на территории автомобильной стоянки

лоток,
палатка

непродовольственные 
товары (цветы живые)

5 -8  марта 10

город Островец, улица Карла Маркса, возле здания 
№ 1, со стороны входа в Дом быта

лоток продовольственные 
товары (квас)

май -  сентябрь 1

город Островец, улица Ленинская, автомобильная 
стоянка напротив рынка, со стороны реки

палатка продовольственные 
товары (овощи и 

фрукты)

апрель -  ноябрь 3

город Островец, улица Ленинская, автомобильная 
стоянка напротив рынка, со стороны реки

площадка непродовольственные 
товары (живые ели)

с 20 декабря по 
5 января 
ежегодно

1



3

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

город Островец, улица Ленинская, напротив здания 
прокуратуры

киоск продовольственные 
товары (табачные 

изделия)

круглогодично 1

город Островец, пляж вблизи водоема со стороны 
улицы Казимира Сваяка

палатка,
автомагазин

продовольственные 
товары (за 

исключением 
алкогольных, 

слабоалкогольных 
напитков и пива), 

непродовольственные 
товары

май -  сентябрь 3

город Островец, улица Набережная, возле дома № 4 киоск непродовольственные
товары

круглогодично 1

город Островец, улица Октябрьская, вблизи здания 
№ 6

киоск непродовольственные 
товары (печатные 

издания)

круглогодично 1

город Островец, переулок Октябрьский, 
большая автомобильная стоянка напротив 
поликлиники государственного учреждения 
«Островецкая центральная районная клиническая 
больница»

лоток,
палатка

непродовольственные 
товары (цветы живые)

5 -8  марта 20

(Ъ  ' / £

1



4

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

город Островец, переулок Октябрьский, 
большая автомобильная стоянка напротив 
поликлиники государственного учреждения 
«Островецкая центральная районная клиническая 
больница»

площадка непродовольственные 
товары (живые ели)

с 20 декабря по 
5 января 
ежегодно

1

город Островец, улица Октябрьская, возле дома 
№ 17

палатка продовольственные 
товары (овощи и 

фрукты)

апрель -  ноябрь 1

город Островец, улица Парковая, остановочный 
пункт возле дома № 58

киоск продовольственные 
товары (табачные 

изделия)

круглогодично 1

город Островец, улица Строителей, возле дома № 1 лоток,
палатка

непродовольственные 
товары (цветы живые)

5 -8  марта 10

город Островец, улица Школьная (тротуар у здания 
Дома Быта)

автомагазин продовольственные 
товары (мясо птицы)

круглогодично 1

Ворнянский сельсовет
агрогородок Ворняны, улица Советская, вблизи дома 
№ 105, вдоль тротуара на автомобильной стоянке

палатка непродовольственные
товары,

продовольственные 
товары (овощи и 

фрукты)

круглогодично, 
продовольствен 

ные товары 
(овощи и 

фрукты) апрель 
-  октябрь

5



5

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

агрогородок Ворона, улица Полоцкая, на 
автомобильной стоянке у магазина «Родны кут» 
Сморгонского филиала Гродненского областного 
потребительского общества

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 3

агрогородок Трокеники-1, улица Центральная, 
вблизи магазина «Родны кут» Сморгонского филиала 
Г родненского областного потребительского 
общества

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 3

агрогородок Трокеники-1, улица Центральная, 
вблизи остановочного павильона по улице 
Центральная

павильон продовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Авены автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Березовка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Бобровники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



6

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Бодиволы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Больники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Быстрица автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Валейкуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Войдатишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



7

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Гоза автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гребалы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гришкойти автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Дубники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Жарнели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

■■ч



8

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Загозь автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Запольные автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Игнацово автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Карловщизна автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Керняны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



9

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Кланишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ковалевка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Корвели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Котловка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Крыжовка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



10

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Кулишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Липки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Лозовые автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Лынкишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мацкелы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

"— N



11

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Мельники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мисляны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Нидяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Новосады автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Петраполь автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



12

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Повокша автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Подваришки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Раголишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ракишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Рудишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



13

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Рудишки 1 автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Санакли автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Саново автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Сенканцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Слобода автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



14

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Слободка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ставбуры автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Сымонели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Тартак автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Трокеники-2 автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



15

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Фольварки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Хролы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Чернишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Чижовщизна автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Шульники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



16

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Юрчуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Анополь автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Бобровники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Вада автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Волейкишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



17

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Довнаришки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Жвирбли автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Линамарги автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Лютьяново автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Михайлово автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



18

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Новодрожки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Осиновка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Пивени автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Сасанишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Сымонишки

______________________________ шэ--------------------------------------------------

автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



19

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

Гервятский сельсовет
агрогородок Гервяты, улица Советская, вблизи 
здания магазина Сморгонского филиала 
Гродненского областного потребительского 
общества

киоск непродовольственные
товары

(сувенирная
продукция)

круглогодично 1

агрогородок Г ервяты, улица Советская, вблизи 
здания № 23

палатка непродовольственные
товары,

продовольственные 
товары (овощи и 

фрукты)

круглогодично, 
продовольствен 

ные товары 
(овощи и 

фрукты) апрель 
-  ноябрь

2

агрогородок Рымдюны, улица Центральная, вблизи 
здания магазина Сморгонского филиала 
Г родненского областного потребительского 
общества

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 3

деревня Ажуройсти автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Антонишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



20

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Безданы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Богданишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Большие Якентаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Большие Яцыны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Бояры автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



21

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Вашкуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Виктосина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гайголи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гальчуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гелюны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



22

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Гири автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гребалы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Г роди автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гуденики автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Дубок автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



23

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Завельцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Заречье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Керплошина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Кирели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ключники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



24

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Книстушки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Малые Якентаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Малые Яцыны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мацки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мижаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



25

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Милайшуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мильцеи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Митюны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Новоселки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Новые Якентаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



26

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Ожуловка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Палестина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Пелегринда автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Петрики автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Подпрудье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



27

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Попишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Пуговичи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Свирщизна автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Соколойти автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Сорговцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



28

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Старая Рудня автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Субели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Трокели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Чехи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Шатерники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



29

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Швейляны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Юзулина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Бобровники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Валейкуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Зеленка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



30

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Малюта автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Устизерье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

Гудогайский сельсовет
агрогородок Дайлидки автомагазин продовольственные

товары,
непродовольственные

товары

круглогодично 1

деревня Бабичи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Байканы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



31

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Большие Пущевые автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Вавераны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Германишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Градовщизна автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Груздовщизна автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



32

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Гудогай автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гуры автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Дайновка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Дегенево автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Дирмуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



33

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Древеники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Едоклани автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Задворники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Захаришки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Изабелино автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



34

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Индрубка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Кеждуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Келейти автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Кермеляны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Кондраты автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



35

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Кумпяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Липки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Липнишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Лозовка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Лоша автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



36

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Малые Пущевые автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мацканы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мешкути автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Микшаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Миндяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



37

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Новики автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ольгиняны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Поракити автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Радюли автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Росолы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

■ i



38

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Рукшаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Рымуни автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Селищи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Слободка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Смилги автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



39

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Трайги автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Филипаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Шу не лишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Яросишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

поселок Гудогай, остановочный пункт вблизи 
железнодорожного вокзала

киоск продовольственные 
товары (табачные 

изделия)

круглогодично 1

хутор Бликаны

/ О

автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



40

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Викторишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Казаки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Рябиновка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Сибирок автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Сосновка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

Площадка для стоянки автотранспорта на участке 
автодороги Р48 АВорона-Ошмяны-Юратишки-Ивье, 
вблизи городского кладбища

павильон непродовольственные 
товары (ритуальные 

товары)

круглогодично 1



41

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

Яновское водохранилище (со стороны спасательной 
станции)

палатка,
автомагазин

продовольственные
товары

(за исключением 
торговли 

алкогольными 
напитками, 

слабоалкогольными 
напитками и 

пивом)

июнь -  сентябрь 1

Михалишковский сельсовет
агрогородок Михалишки, улица Победы, площадка 
вблизи здания № 16

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 10

агрогородок Михалишки, улица Победы, территория 
у магазина Сморгонского филиала Гродненского 
областного потребительского общества

площадка непродовольственные 
товары (живые ели)

с 20 декабря по 
5 января 
ежегодно

1

агрогородок Михалишки, вблизи здания 
Михалишской больницы сестринского ухода с 
амбулаторией врача общей практики

автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

агрогородок Страчанка, улица Центральная, перед 
зданием магазина Сморгонского филиала 
Г родненского областного потребительского 
общества /  л

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 3



42

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Ольховка, улица Советская киоск продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ольховка, улица Советская, территория, 
прилегающая к повороту на картонную фабрику

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 5

деревня Ольховка, территория у магазина «Родны 
кут» Сморгонского филиала Гродненского 
областного потребительского общества

площадка непродовольственные 
товары (живые ели)

с 20 декабря по 
5 января 
ежегодно

1

деревня Александрия автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Асташишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Бабичи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Большая Страна, улица Центральная, 
площадка вблизи здания магазина Сморгонского

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 1



43

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

филиала Гродненского областного потребительского 
общества
деревня Большие Столпеняты автомагазин продовольственные

товары,
непродовольственные

товары

круглогодично 1

деревня Большое Село автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Большое Туровье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Боровые автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Будраны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



44

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Видюны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Воробьи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гинкишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Горшевичи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Г удали автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



45

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Гурники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Еди автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Жукойни автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Жукойни Желядские автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Забелишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



46

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или)виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Заборцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Завидиненты автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Казановщина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Каймина Горная автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Каймина Дольная автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



47

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Катеновичи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Кисели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Клющаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Костевичи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Кривоносы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



48

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Легавцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Лозовые автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Локтяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Лоси автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Луковые автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



49

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Лысая Гора автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Малая Страна автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Малое Туровье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Малые Столпеняты автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Маркуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



50

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Милайшуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мостяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ольховка, улица Советская киоск продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Пашкуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Петрашишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



51

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Пилимы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Пильвины автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Поболи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Подворанцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Подкостелок автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



52

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Попелище автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Радюши автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Радюши-Туща автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Руднишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Рудня автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



53

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон)

размещения

Количество
мест

деревня Селевичи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Сенюти автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Скердимы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Соловьи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Сорочье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



54

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Спонды автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Супроненты автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Сухаришки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Талаи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Трощаны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



55

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Тумки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Хотилки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Шарковщина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Яцкуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Акартели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

-о



56

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Бабариха автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Бариново автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Бжеги автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Борейшиха автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Борок автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



57

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Будышки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Глинище автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Г линище Страченское автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Глушица-2 автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Голубина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



58

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Голый Бор автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Дворжище автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Домброво автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Дубники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Заголодно автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



59

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Знахари автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Киркишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Ковалевщина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Кочержишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Купщина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



60

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Лядцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Мельница-Сорочье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Нивье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Погулянка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Подлипье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



61

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Ройстишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Сидоришки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Смолзавод автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Черный Бор автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Яново автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

Рытанский сельсовет
агрогородок Кемелишки, улица Советская, вблизи 
здания № 20 /о

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 2



62

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

агрогородок Подольцы, улица Центральная, вблизи 
здания № 63

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 3

агрогородок Рытань, улица Старорытанская, вблизи 
здания № 12

палатка непродовольственные
товары

круглогодично 2

агрогородок Рытань, территория вблизи здания 
сельского Дома культуры

площадка непродовольственные 
товары (живые ели)

с 20 декабря по 
5 января 
ежегодно

1

деревня Апушины автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Барани автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Белая Вода автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Большие Свирянки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



63

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Большие Свиряны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Бразиня автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Буйки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Бутюрмы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ворзяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



64

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Гадилуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Гваздикяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Давтюны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Дворчище автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Дравнели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



65

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Дуда автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Жусины автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Кореняты автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Курницки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Литвяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



66

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Малые Свирянки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Малые Свиряны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Мужилы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Некрашуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Панарцы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



67

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Парцель-Поляны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Перевозники автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Пинанишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Плехоти автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Подлипяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



68

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Поляны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Попишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Прены автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Рудишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Савишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



69

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Стаскелы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Стипины автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Стрипуны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Третьяки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Чехи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



70

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

деревня Шадюны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Юзефполье автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

деревня Ясень автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Аели автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Алекса автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



71

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Бабинишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Болоша автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Борово автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Бояры автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Вартачи автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



72

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор В ер делишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Гольнишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Дудка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Замечек автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Изори автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



73

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Каменичник автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Клеватишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Кукенишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Кутишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Левелишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



74

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Литвяны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Малиновка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Маргельки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Мартиново автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Мачулы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



75

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Молярка автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Моргелы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Падюжа автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Поедунья автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Поселище автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



76

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Потока автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Потока Коренятская автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Роди автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Ройстишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Рудишки автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



77

Место размещения нестационарного объекта, место 
остановки передвижного объекта и их адресные

ориентиры

Вид
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при
наличии)

Классы, группы и 
(или) виды 

реализуемых товаров

Срок (период, 
сезон) 

размещения

Количество
мест

хутор Таборы автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Тарковщина автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Трокище автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1

хутор Хмеляны автомагазин продовольственные
товары,

непродовольственные
товары

круглогодично 1



Приложение 2 
к решению
Островецкого районного 
исполнительного комитета 

К&.2023 Ж&&6

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения нестационарных объектов 
общественного питания, маршрутов движения 
передвижных объектов общественного питания

Место размещения нестационарного объекта, 
место остановки (стоянки) передвижного 

объекта и их адресные ориентиры

Вид объекта общественного 
питания в зависимости от его 

формата

Срок (период, сезон) 
размещения

Количество
мест

город Островец, улица Аэродромная, тротуар у 
магазина «Евроопт» общества с ограниченной 
ответственностью «Евроторг»

кафе быстрого обслуживания 
(фудтрак)

круглогодично 1

город Островец, переулок Октябрьский, возле 
здания № 18 А

кафе быстрого обслуживания 
(фудтрак)

круглогодично 1

город Островец, улица Карла Маркса, возле 
здания № 1, на автомобильной стоянке

кафе быстрого обслуживания 
(фудтрак)

круглогодично 1

город Островец, улица Октябрьская, территория 
вблизи водоема, со стороны здания №8

кафе быстрого обслуживания 
(фудтрак)

круглогодично 1

агрогородок Ворняны, улица Садовая, вблизи 
дома № 3

кафе быстрого обслуживания 
(фудтрак)

круглогодично 1


